
® f
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 1 3820-000
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: licitacoes@!íaauariuna.sp.aov.br

www.licitacoes .jag uariuna.sp.gov.br

re eitura do Município de JaauariúnP a

PROCESSO N' 10017/2018

PREGÃO N.o 104/2018

Mana Emilia Peçanha de Oliveira Sirva, Secretária de Gabinete do Município de

Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame

licitatório Pregão Presencial N' 104/2018 -Processo Administrativo N' 10017/2018, em

favor da licitante a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

\

Total Fornecedor R$ 480.528,00 - (Quatrocentos e oitenta mil, quinhentos e vinte e
oito reais)

Secretaria de Gabinete, 28 de Agosto de 2018

Mana Emilia Peçanha de Oliveira Salva

Secretária de Gabinete



'\
01 de Setembro de 2018 ® IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARlúNA 19
PODER EXECUTIVO '. PUBLICAÇÕES OFICIAIS www.ja guariuna . sp. go v. br

São Paulo etc., no uso das atribuições que Ihe
são conferidas por lei e. de conformidade com
o que preceitua o art. 4', 111. da Lei Municipal n'
2.465. de 21 de dezembro de 2017.
DECRETA:
Art. I' Fica o Departamento de Contabilidade e
Orçamento. da Secretaria de Administração e
Finanças, autorizado a efetuar remanejamento.
no valor total de R$ 104.500.00 (cento e quatro
Tlil e quinhentos reais) conforme as seguintes

dotações orçamentárias vigentes

13.392.33.1037.449051 Obras e

Instalações......... ... . .-. .'. ........ Fé336

R$ 101.769.05
13.392.33;2031 .339036 Outros Será. de

Vero.- Pessoa Física.......... F=345 R$
2.730,95

DE

3867-9807. com Nayrna. (19) 3867-9757. corri
Henrique.(19) 3867-9708, com Rafael.(19)
3867-9760. com Luciano. (19) 3867-9825. com
Renamo ou pelo endereço eletrõnico: ricardo li-
citacoesGêjaguariuna.sp.gov.br
Jaguariúrla. 31 de Agosto de 2018.
Antonia M. S. X. Brasilino
Departamento de Licitações e Contratos

na

Marcos Roberto Lemes
Pregoeiro

AVISO DEADJUDICAÇÃOEHONIOLOGA-

PREGÃ0 PRESENCIAL NO 086/20'18.

Torna-se público e para conhecimento dos
interessados que o Pregão acima mencionado.
que tem por objeto, foi adjudicado e homologa-
do em 28 de agosto de 2018. em favor das
licitantes a seguir com seus respectivos itens.
valores t.unitários e totais
Fornecedor: ERAS MOVEL COMERCIAL LTDA
EPP-03.418.188/0001-80

ÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO.l8ALTERAÇÃOE
DESIGNAÇÃO DE NO\n DATA PARA
APRESENTAÇÃO E ABERTURA DE ENVELO-
PES PREGÃO PRESENCIALN'127/2018
A Prefeitura do Município de Jaguariúna. torna
público e para conhecimento dos interessados
que a data de apresentação e abertura dos
envelopes do Pregão acima mencionado que
ocorreria no dia 30 de agosto de 2018. às
14:00 horas. foi suspensa por motivos insertos
no processo licítatório. cujo objeto é o

fornecimento de cestas básicas. conforme
quantidades e demais especificações descritas
no Edital. A nova data para o credenciamento e
o recebimento dos envelopes se dará no dia 17
de Setembro de 2018 às 14:00 horas. O novo
Edital completo poderá ser const.irado e
adquirido no Departamento de Licitações e
Contratos. sito à Rua Alfredo Bueno. 1235 -
Centro - Jaguariúna/SP. no horário das 08:00
às 16:00 horas. pelo valor de RS 14.00
(Catorze Reais}. ou obtido gratuitamente
através do site www.licitacoes.jaguariuna.sp.-
gov.bra partir do dia 03de Setembro de 2018.
Mais informações poderão ser obtidas pelos
telefones:(19) 3867-9801 . com Aline,(19)
3867-9780. com Antõnía. (19) 3867-9707. com
Esther. (19) 3867-9792. com Ricardo. (19)
3867-9807. com Nayma. (19) 3867-9757. com

Henrique.(1 9) 3867-9708. com Rafael.(19)
3867-9760. com Luciano. (19) 3867-9825. com
Renato ou pelo endereço eletrânico: esther©j-
jaguariuna.sp.gov.br
Jaguariúna. 31 de Agosto de 2018.
Antonia M. S. X. Brasilino
Departamento de Licitações e Contratos

TOTAL.
RS

PARA:""'\
13.39? f31.339039
Terá. - t. css08 Jurídica.

104.500.00

104.500.00

Outros Serv. de
F:346 R$

mil. duzentos e setenta e um reais e vinte e
=Ênco centavos)
Homologando ainda que o item 06 foi conside.
rado anulado.

Secretaria de Gabinete. 28 de Agosto de 2018
Aline Fernanda Arruda Leite - Pregoeiro
Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva -
Secretária de Gabinete

TOTAL.

R$ 104.500.00
Art. 2' Este decreto entrará em vigor na data
de sua put)locação.
Prefeitura do Município de Jaguariüna. aos 31
de agosto de 2018.

AVISO DEADJUDICAÇÃO E HOMOLOGA

PREGÃO PRESENCIAL NO 104/2018.
Torna-se público e para conhecimento dos
interessados que o Pregão acima mencionado:
que tem por objeto o fornecimento de refeições
acondicionadas em embalagens descartáveis
de isopor ou de l)lástíco (tipo marmitex). foi
adjudicado em 20 de agosto de 2018 e
homologado em 28 de agosto de 2018. em
favor da licitante a seguir com seus respectivos
itens. valores unitários e totais: SUDRE
TEMPERO DAROÇALTDA.-ME
12.051.054/0001-65

CÃO

FHÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS
Prefeito

Publicado no Departamento de Expediente e
Registro da Secretaria de Governo, na data
supra.

\nLDIR ANTONIO PARAS
Secretário de Governo

AVISO DE SUSPENSÃO. I'ALTERAÇÃO E
DESIGNAÇÃO DE NO\n DATA PARA
APRESENTAÇÃO E ABERTURA DE ENVELO-
PES - COM COTA PRINCIPAL E COMI COTA
RESERVADA/EXCLUSIVO FvjlCROEMPRES-
AS F,-r=qPRESAS DE PEQUENO PORTE -

SISTI tXaisTno DE PREÇOS
PREG.. . . =SENCIAL N' 108/2018

A Prefeitura do Município de Jaguariúna. torna
público e para conhecimento dos interessados
que a data de apresentação e abertura dos
envelopes do Pregão acima mencionado que
ocorreria no dia 29 de agosto de 2018, às
14:00 horas, foi suspensa por motivos insertos
no processo licitatório, cujo objeto é o
rornecirnento eventual e parcelado de produtos
de higiene (shampoo. condicionado, escova
dental. pastel de dente e pomada). conforme
quantidades e demais especificações descritas
no Edital. A nova data para o credenciamento e
o recebimento dos envelopes se dará no dia 17
de Setembro de 2018 às 09:00 horas. O novo
Edital completo poderá ser consultado e

adquirido no Departamento de Licitações e
Contratos. sito à Rua Alfredo Bueno. 1235 -
Centro - Jaguariúna/SP. no horário das 08:00
às 16:00 horas. pelo valor de R$ 14.00
(Catorze Reais). ou obtido gratuitamente
através do site www.licitacoes.jaguariuna.sp.-
gov.bra partir do dia 03de Setembro de 2018.
Mais informações poderão ser obtidas pelos
telefones:(1 9) 3867-9801 , com Aline.(19)
3867-9780. com Antõnia. (19) 3867-9707. com
Esther,(19) 3867-9792. com Ricardo.(19)

AVISO DE SUSPENSÃO DELICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 088/2018
Torna-se público e para conhecimento dos

tteressados que o Pregão acima mencionado.
que tem como objeto "Prestação de serviços de
transporte e destilação final ambientalmente
adequado de resíduos da construção civil.
esiduos classe D e resíduos volumosos". cuja

abertura de envelopes ocorreria dia ll de
Setembro de 2018, às 14:00 horas. encontra-
-se SUSPENSO. por motivos insertos no
processolicitatório.
Jaguariúna. 27 de Agosto de 2018.
Antonia M. S. X. Brasilino
Departamento de Licitações e.Contratos

Total Fornecedor R$ 15.026.00 (quinze mil e
vinte e seis reais)
Fornecedor: STRONGFER INDUSTRIA E
COMERCIO DEPRODUTOSEIRELIEpp
15.203.120/0001-63

Total Fornecedor RS 480.528.00 (Quatrocentos
e oitenta mil, quinhentos e vinte e oito reais)
Secretaria de Gabinete. 28 de agosto de 201 8.
Luciene Dell Vecchio - Pregoeira
Mana Ernília Peçonha de Oliveira Silvo
Secretária de Gabinete

AVISO DEANULAÇÁOENOVADATADE
SESSÃO PÚBLICAPARAO PREGÃO
PRESENCIAL 106/201 8.
A Prefeitura do Município de Jaguariúna.
através de seu Pregoeiro, torna público e para
conhecimento dos interessados que a licitante
Giomettie Giometti Lida, foi considerado
anulado a adjudicação nos itens 03. 09. 18. 20.
21 . 22. 23 e 24 por motivos insertos no
processo licitatório. Diante do exposto
convocamos todas as licitantes para nova
sessão pública marcada para 10 de setembro
de 2018. ás 09:00 horas. dos itens citados.
visando contint.cidade no processo licitatório. na
Sala de Licitações da Prefeitura. localizada na
Rua Alfredo Bt.iene. n' 1 .235. Centro. Jaguariú-

AVISO DEADJUDICAÇÃOE HOMOLOGA-
ÇÃO
PREGÃO PRESENCIALN'106/2018
Torna-se público e para conhecimento dos
interessados que o Pregão acima mencionado,
que tem por objeto fornecimento eventual e
parce[a(]o ae matería] odontológico. foi
adjudicado e homologado respectivamente erll
14 de agosto de 2018. em favor das licitantes a
seguir com seus respectivos itens. valores
unitários e totais
Fornecedor: BIO LOGICA DISTRIBUIDORA
EIRELI - CNPJ - 06.175.908/0001-12

':

E"$!'' fUUITAn
110

g'
i

 
PLAY l RS
GROUND 1 4.280.0]
BALANÇO
ADPTADO
PAFn

PRESTAçÂ
DDE

SERVIÇOS
DE
NSTAUÇÃ

0  
?

 
G ROUND j 1 .61 6 66
CARROSS
:L
NFANTtU
PRESTAÇA
ODE
SERVIÇOS
]E
NSTALAÇÃ

3«.

3

  GROUND 1161õS6
CARROSS
E

NFANnl
PRESERVA t

   
DOndE E
EPP)
PRESTAÇÃ
O DE

SERVIÇOS
DE
rNSTALAÇÃ
0   :   g" UNIDA

DE
DESCRIÇ UNITAR

10
TOTAL

   3)(COTA
PRINCIPA

9:'..
2 ::'l'' MAR'OPTE l RS 9 40

X

IREFnçÃ
O)(COTA

3';:.

  g"     HTITAR TOTN-
4

 
PLAY
GROUND
GAh30RR
A DE
ALUF.IÊNIO/

3RESTAÇA
O DE
SERVIÇOS
DE

NSTALAÇÂ
0  

  
UN PLAY

GROUND
GANGORR
A DE
ALUF.lINIO

(RESERVA
DO ME E
!PP»

H 


